



PRIMLJENO:	28.10	20.25	GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	00-81-2/25-125		
VEZA:			
OPA:			
SKRAĆENICA:			PHILOG:

SKUPŠTINA CRNE GORE

Predsjedniku

Na osnovu člana 187 i 188 Poslovnika Skupštine Crne Gore, ministarki prosvjete, nauke i inovacija, Anđeli Jakšić Stojanović, postavljam sljedeće

POSLANIČKO PITANJE:

Poštovana ministarko,

Nakon što je javnost potresla informacija o nasilnom ponašanju vaspitačice prema djeci u jednom državnom vrtiću, želim da Vas pitam:

Koje je konkretne mjere Ministarstvo prosvjete, nauke i inovacija preduzelo prema odgovornim licima, uključujući rukovodioce ustanove, i zašto reakcija Ministarstva nije uslijedila odmah po saznanju za slučaj?

Smatrate li da ovakvi incidenti ukazuju na sistemski propust u nadzoru i selekciji kadrova u predškolskim ustanovama?

Obrazloženje ću dati na sjednici Skupštine.

Odgovor tražim i u pisanoj formi.

POSLANIK

Zoja Bojanić Lalović

Z. B. Lalović



Crna Gora
Ministarstvo prosvjete, nauke i inovacija

Adresa: Vaka Đurovića b.b.,
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 410 100

CRNA GORA fax: +382 20 410 101

SKUPŠTINA CRNE GORE www.mps.gov.me

PRIMLJENO:	06.11.	2025. GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	OG-61-2/25-125/2	
VEZA:		
EPA:		
SKRAĆENICA:	PHILIP	

Broj: 01-008/25-11016/2

Podgorica, 4. novembar 2025. godine

SKUPŠTINA CRNE GORE

n/r gospodinu Bobanu Stanišiću, generalnom sekretaru

Predmet: Odgovor na poslaničko pitanje poslanice Zoje Bojanić Lalović

Poštovani g-dine Stanišiću,

U prilogu Vam dostavljamo odgovor na poslaničko pitanje gospođe Zoje Bojanić Lalović, poslanice.

S poštovanjem,

MINISTARKA
Prof. dr. Anđela Jakšić-Stojanović



Na osnovu člana 187 i 188 Poslovnika Skupštine Crne Gore, ministarki prosvjete, nauke i inovacija, Anđeli Jakšić-Stojanović, postavljam sljedeće

POSLANIČKO PITANJE:

Poštovana ministarko,

Nakon što je javnost potresla informacija o nasilnom ponašanju vaspitačice prema djeci u jednom državnom vrtiću, želim da Vas pitam:

Koje je konkretne mjere Ministarstvo prosvjete, nauke i inovacija preduzelo prema odgovornim licima, uključujući rukovodioce ustanove, i zašto reakcija Ministarstva nije uslijedila odmah po saznanju za slučaj?

Smatrate li da ovakvi incidenti ukazuju na sistemski propust u nadzoru i selekciji kadrova u predškolskim ustanovama?

Obrazloženje ću dati na sjednici Skupštine.

Odgovor tražim i u pisanoj formi.

S poštovanjem,

Zoja Bojanić Lalović
Poslanica

ODGOVOR NA POSLANIČKO PITANJE:

Poštovana poslanice Bojanić Lalović,

U vezi sa Vašim pitanjem koje se odnosi na nemili događaj u JPU „Sofija Klikovac“, obavještavamo Vas da je ustanova preduzela sve potrebne mjere i radnje u skladu sa zakonom, te da je, kao i u svakom sličnom slučaju do sada, pokrenut disciplinski postupak kako bi se objektivno i u skladu sa zakonom utvrdile sve okolnosti i detalji ovog slučaja.

Nakon okončanja postupka, kao i u svim prethodnim slučajevima, javnost će biti obaviještena o svim relevantnim činjenicama i ishodu postupka.

Detaljnije objašnjenje Ministarstvo će dati na sjednici Skupštine.

MINISTARKA
Prof. dr. Anđela Jakšić – Stojanović

